8o-B da Lei no 9.717, de 1998, e no art.76 da Portaria MTP no 1.467, de 2022. Ém
seguida, passou a apresentar especificamente os pontos da pauta da reunião:l- De acordo
com os Balancetes de Recelta e Despesa de Setembro de 2025, foram informâdos os
valores de R$ 780.771,91 (sêtecentos ê oitenta mil, setecentos e sêtenta e um reais e
noventa e um centavos) de rêceita total orçamentária e R$ 177.436,24 (cento e setenta e
sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos) de despesa total
orçamentária. 2-Posterioormente, procedêu-sê à Análisê do Cenário Econômico,
Relatório de acompanhamento da Polltica de lnvestimentos dê Agosto de 2025,
rêndimêntos e aplicaçôes de recursos- inicialmente, foi apresentado o panorama

[...]

devidamente fundamentadas nos dispositivos da Resolução CMN no 4.96312021 e da
Portaria MTP no '1.46712022, conforme segue: APR no O4012025 - Aplicação no Fundo BB
Tesouro FIC Renda Fixa Selic, CNPJ 04.857.834/0001-71, administrado e gerido pela BB
Gestão de Recursos DTVM S.A., no valor de R$ 132.496,21 (cento e trinta e dois mil,
quatrocentos e novênta e seis reais e vinte e um centavos), conespondentes a

13.418,384'164 cotas, com valor da cota de R$ 9,87423. A operaçáo foi motivada pela

busca de seguÍança e estabilidade, sendo o fundo de perfil conservador e liquidez imediata.
APR no 041/2025 - Aplicação no Fundo BB IRF-M í TP FIC RF Previdenciário, CNPJ
1l.328.882/0001-35, também sob gestáo da BB Gestão de Recursos DTVM S.4., no valor
de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocêntos reais), equivalentes a 2.293,896670 cotas,
com valor de cota de R$ 4,25830. O investimento foi realizado com o obietivo de reforçar
a posição em renda fixa atrelada ao IRF-M, aproveitando o bom desempenho do índice e
mantendo a aderência à Política de lnvestimentos. APR no 042/2025 - Aplicação no Fundo
BB Perfil FIC RF Dl Previdenciário, CNPJ 13.077.418/0001-49, administrado pela BB

Gestão de Recursos DTVM S.A., no valor de R$ 26.933,65 (vinte e seis mil, novecentos e
trinta e três reais e sessenta e cinco centavos), correspondentes a 7.176,578685 cotas,
com valor da cota de R$ 3,75299. A aplicação visou diversificar a Garteira com outro fundo
de perfil conservador, atrelado ao CDl, também de liquidez imediata e baixo risco. O
montante total investido no mês Íoi, portanto, dê R$ 177.229,86 (cento e setenta e sete mil,

duzentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos), conforme documentos de
autorização assinados pela Diretora Prêsidente e pela Diretora Administrativa e Financeira,

em conformidade com as normas internas e legais aplicáveis.3- Em prosseguimento foi

realizada a Análise do Rêlatório Mênsal dê lnvestimêntos apresentado pelo Comitê

[...]

pressões comerciais, ainda que busque novos mercados. Diante desse contexto, ativos
conservadores indexados ao CDI e ao IRF-M 1 apresentam menor volatilidade e retornos
mais previsíveis, compatíveis com a meta atuarial. Recomenda-se, portanto, ampliar a
exposição a esses fundos, com aplicaçâo de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos
reais) no BB IRF-M 1 TP FIC RF PREVID, R$ 132.496,21 (cento e trinta e dois mil,
quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e um centavos) no BB TESOURO FIC RENDA
FIXA SELIC, ê R$ 26.900,56 (vinte e seis mil, novecentos reais e cinquenta e seis
centavos) no BB PERFIL FIC RF REF Dl PREVIDENC, utilizando os saldos das contas

correspondentes. Após debate, o Comitê deliberou encaminhar as propostas analisadas à

apreciação do Conselho Deliberativo, para análise e deliberação nos termos da Lei